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MÖTESANTECKNINGAR  2015-10-01 

Samrådsmöte 

Samiska samrådsgruppen  

 

Närvarande: Åsa Baer, Carina Olofsson, Gunnel Heligfjäll, Ulrika Näslund, Laila Daerga och  

Karl-Johan Ottosson. 

Sekreterare: Gunnel Heligfjäll 

 

 

Karl- Johan informerar om vikariatet för minoritetshandläggaren. 

 

Vi läser igenom anteckningarna från föregående möte. 

 

Laila informerar om vad som har hänt sedan senaste mötet.  Vilhelmina samiska förvaltningskommun har 

avslutat avtalet om översättartjänsten med Östersunds kommun.  Det var för stora kostnader. 

 

Förvaltningskommunen har i samarbete med Svenska kyrkan anordnat berättaraftnar kring sin bok ”Så 

vitt jag minns” med den samiska kyrkoherden Bo Lundmark i Saxnäs och i Vilhelmina den 27 och 28 

augusti.  

 

Förvaltningskommunen har köpt in nio filmer av Västerbottens museum: Samisk hemgarvning och skinn-

sömnad, Fjällrenen, Konstens händer, Skidmakaren från Gielas, Skohö, En fjällbygd del 1, Lappskor, 

Fjällbonden del 1 och del 2. Filmerna är tänkta att visas på äldreboendena inom  kommunen men kan 

lånas ut. 

 

Förvaltningskommunen har beviljat medfinansiering till tre samiska ungdomar från Vilhelmina kommun för 

en studieresa i projektet Aktavuohta till Kanada för att utbyta erfarenheter  med urfolket Cree. Som mot-

prestation ska ungdomarna hålla föreläsningar i Klimpfjäll, Dikanäs och Vilhelmina och berätta om resan 

med speciellt fokus på språksituationen. 

 

Förvaltningskommunen köpte in en del slöjd 2014 som finns i ett glasskåp på kommunhuset. Samråds-

gruppen enas om att fortlöpande köpa in slöjdalster. Slöjden är tänkt att visas på skolor, äldreboenden, 

förskolor osv. Slöjden kan lånas ut. 

 

I dagsläget har vi en person som inte omfattas av äldreomsorg som får ta del av den samiska uppsökande 

verksamheten. 

 

 

 



                   VILHELMINA KOMMUN 

                Vualtjeren tjielte   

   
    

   

 

 
Besöksadress Postadress Ortnamn Telefon Telefax Bankgiro 

      

Torget 6 912 81 VILHELMINA 0940-140 00 0940-129 56 307-1404 

 

 

Ansökningar: 

Grundskolan i Vilhelmina kommun avser att komma med en ansökan om 23 000 SEK för att kunna ge-

nomföra temadagar om samer och samisk kultur riktad till alla elever.  Pengarna används bl.a. till studie-

besök i Fatmomakke. Samrådsgruppen föreslår bifall.  Karl-Johan tar beslut i frågan när ansökan kom-

mer. 

 

Vualtjere duodji ansöker om 6000 SEK till kursledararvode i sydsamisk språkkurs och till ordböcker. 

Syftet är språkrevitalisering. Samrådsgruppen föreslår bifall till ansökan. 

 

Övrigt:  

Samrådsgruppen föreslår att vi ska köpa in en kurs till föräldrar som har barn i samisk undervisning.   

Carina undersöker om det finns intresse hos föräldrarna. Gunnel tillfrågas som kursledare. Omfattningen 

föreslås var 30 timmar. Föräldrarna bör vara delaktig i val av dagar och intervaller. 

Vidare planeras det för en nybörjarkurs i nordsamiska  under våren 2016. Åsa Baer tillfrågas som kurs-

ledare. 

 

Samrådsgruppen samtalar om önskemålen om fortsättningskurser för förskole-och omsorgspersonal. 

För tillfället avvaktar vi med detta på grund av osäkerhet kring behovet. Samrådsgruppen enades om att 

prioritera kartläggning av äldre. Detta kan ske genom enkäter och intervjuer. 

Förfrågan har kommit om vi kan sponsra en konsert med Jon Henrik Andersson och Lars Jonas Johans-

son under julmarknaden i Saxnäs. Pris 20 000 SEK plus resa. Samrådsgruppen föreslår att vi kan stå för 

resekostnader. 

 

Nästa möte planeras till 3 december 2015. 

 

 

 

 

  


